Государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования Ярославской области

Центр детско-юношеского технического творчества

П Р И К А З

от 17.04.2023 г. Ярославль № 36/07-01

Об итогах областного

хакатона «IT – бой»

В соответствии с приказом государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ) от 27.03.2023 № 21/07-01 «О проведении Ярославского

регионального марафона по информационным технологиям «Авторизация»

14 и 15 апреля 2023 года состоялся областной хакатон «IT – бой» (далее –

Хакатон).

Рассмотрев материалы, представленные жюри Хакатона,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол №1 организационного комитета по подведению

итогов Хакатона от 17 апреля 2023 года.

2. Наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами победителей

(I место) и призеров (II и III места) Хакатона в каждой номинации и в каждой

возрастной категории.

3. Педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и

призеров (II и III места) Хакатона, объявить и вручить Благодарность ГОАУ

ДО ЯО ЦДЮТТ.

4. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ жюри

Хакатона.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

директора по организационно-массовой работе ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ

Давыдову Л.А.

Директор          Т.М. Талова

2

УТВЕРЖДЁН

приказом государственного

образовательного автономного

учреждения дополнительного

образования Ярославской области

Центра детско-юношеского

технического творчества

от 17.04.2023 № 36/07-01

ПРОТОКОЛ №1

заседания организационного комитета по подведению итогов

областного хакатона «IT – бой»

17.04.2023             г. Рыбинск

В соответствии с приказом государственного образовательного

автономного учреждения дополнительного образования Ярославской области

Центра детско-юношеского технического творчества (далее – ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ) от 27.03.2023 № 21/07-01 «О проведении Ярославского

регионального марафона по информационным технологиям «Авторизация» 14

и 15 апреля 2023 года состоялся областной хакатон «IT – бой» (далее –

Хакатон).

В Хакатоне приняли участие 35 обучающихся в возрасте от 8 до 17 лет

из 8 образовательных организаций 4 муниципальных образований

Ярославской области: Ростовского, Тутаевского муниципальных районов,

городского округа город Рыбинск, города Ярославль.

Рассмотрев результаты работы жюри, организационный комитет подвёл

итоги Хакатона и принял решение:

1. Признать победителями (I место) и призёрами (II и III места) Хакатона

и рекомендовать наградить дипломами ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ и призами:

1.1. в номинации «Разработка игр в среде Scratch»:

I место – Петрова Ивана, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения гимназии №8 им. Л.М. Марасиновой,

городской округ город Рыбинск;

II место – Морозова Ивана, Нежильцова Михаила, обучающихся

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования

«Городской центр технического творчества», город Ярославль;

III место – Пачкунова Арсения, Левенец Максима, обучающихся

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования

Культурно-образовательного центра «ЛАД», город Ярославль;

III место – Стрюкова Евгения, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального

района;

3

1.2. в номинации «Разработка игр» (иные технологии, не Scratch):

в возрастной категории 12-14 лет:

I место – Шибаева Павла, обучающегося Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

II место – Левашова Вильгельма, Пахомова Илью, обучающихся

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра

детско-юношеского технического творчества;

III место – Сорокину Елизавету, Вакурову Ксению, обучающихся

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра

детско-юношеского технического творчества;

III место – Михайлова Виктора, обучающегося Рыбинского филиала

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

в возрастной категории 15-17 лет:

I место – Линник Данилу, обучающегося муниципального

общеобразовательного учреждения «Гимназия №3», город Ярославль;

II место – Буршилова Владислава, Дрожжинова Виталия, обучающихся

Рыбинского филиала государственного образовательного автономного

учреждения дополнительного образования Ярославской области Центра

детско-юношеского технического творчества;

III место – Иванову Анну, Голованова Юрия, обучающихся Рыбинского

филиала государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

1.3. в номинации «Web - разработка» (html, css, JavaScript):

в возрастной категории 12-14 лет:

I место – не присуждать;

II место – Комякова Даниила, Качан Василису, обучающихся

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования

«Городской центр технического творчества», город Ярославль;

III место – не присуждать;

в возрастной категории 15-17 лет:

I место – Носкова Михаила, Дюкова Михаила, обучающихся

муниципального общеобразовательного учреждения гимназии №8

им. Л.М. Марасиновой, городской округ город Рыбинск;

II место – не присуждать;

III место – Шашлова Артема, Леонову Елену, обучающихся

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования

«Городской центр технического творчества», город Ярославль.

4

2. Рекомендовать объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО

ЦДЮТТ педагогическим работникам, подготовившим победителей (I место) и

призеров (II и III места) Хакатона:

Андреевой Марине Анатольевне, инженеру-программисту

муниципального общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского

муниципального района;

Зыонг Юлии Мамовне, педагогу дополнительного образования

муниципального образовательного учреждения дополнительного образования

«Городской центр технического творчества», город Ярославль;

Лисенковой Светлане Александровне, муниципального

общеобразовательного учреждения «Гимназия №3», город Ярославль;

Молчановой Александре Вячеславовне, педагогу дополнительного

образования муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования Культурно-образовательного центра «ЛАД», город Ярославль;

Смирновой Алёне Вячеславовне, учителю информатики

муниципального общеобразовательного учреждения гимназии №8

им. Л.М. Марасиновой, городской округ город Рыбинск;

Смирновой Ольге Владимировне, учителю муниципального

общеобразовательного учреждения лицея №1 Тутаевского муниципального

района;

Титовой Ирине Игорьевне, педагогу дополнительного образования

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного образования Ярославской области Центра детско-

юношеского технического творчества;

Хрущевой Ирине Евгеньевне, учителю информатики муниципального

общеобразовательного учреждения гимназии №8 им. Л.М. Марасиновой,

городской округ город Рыбинск.

3. Объявить и вручить Благодарность ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ жюри

Хакатона:

Рослякову Александру Владимировичу, инженеру открытого

акционерного общества «М-Комплекс софт»;

Шевелеву Дмитрий Николаевич, инженеру – стажеру публичного

акционерного общества «ОДК – Сатурн».

Председатель

организационного

комитета

 Т.М. Талова, директор

ГОАУ ДО ЯО ЦДЮТТ